
*KUJIXP1PF31U* 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

  KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Ke Skalce 5907/47, 586 01  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

Číslo jednací: KUJI 66596/2023 

Sp. zn.: OZPZ  993/2023 
Vyřizuje/telefon: Michal Fryš/564602504 
 

Rozhodnutí 
  
 DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU  

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „zákon o EIA“) 

 
Identifikační údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 
 
Stáj pro výkrm býků - Chyška 
 
Bod 69, kategorie II  Zařízení k chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích 

jednotek /1dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti/  

Kapacita (rozsah) záměru:  

Projektovaný stav: 
  

Objekt Kategorie Počet ks Kapacita DJ 
 

Výkrm býků 
Býci 6-12 měs. 

 
Býci 12 – 24 měs. 

65 
 

135 

39,0 
 

151,2 
Celkem  200 190,2 

Spolu s novou stájí pro odchov býků s kapacitou 200 ks býků s ustájením na roštech zahrnuje 
záměr výstavbu silážního žlabu s jímkou 

V současné době je z původního areálu využíván pouze seník, ostatní objekty (stáje, dílny, 
sklady) byly odstraněny.   

Umístění záměru:  Kraj: Vysočina 
    Obec: Úsobí          
    K. Ú.: Chyška 
 
Oznamovatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
též „správní řád“): 



 

 

Čís. jednací: KUJI 66596/2023 OZPZ 993/2023 

Číslo stránky: 2 

 
Farma Chyška s.r.o., IČO 19287607, Chyška 19, 582 53 Úsobí  

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Zahájení rok 2024 

Výstavba bude probíhat cca 10 měsíců 

Zpracovatel oznámení: 

Ing. Radek Přílepek, Bydlinského 871, 391 01 Sezimovo Ústí (držitel autorizace dle § 19 odst. 1 
zákona o EIA)  

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Výstavba nové stáje určené pro výkrm býků v sousedství areálu původní farmy. Nová stáj je 
řešena s technologií bezstelivového ustájení v kotcích na roštech. Kumulativní působení vlivů 
lze vyloučit, neboť jiné záměry, které by svými vlivy mohly spolupůsobit, se v okolí 
posuzovaného areálu nenacházejí.   
  
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
 
SO 01 Stáj  
 
Na volné ploše severovýchodně od plochy původního areálu na pozemcích p.č. 30 a 398/1 bude 
realizován nový objekt stáje o půdorysných rozměrech 68,55 x 16,2 m. Hala bude mít sedlovou 
střechu se sklonem 24° s větrací štěrbinou, celková výška hřebene bude 8,75 m. Kapacita stáje 
200 ks býků ve výkrmu. Celkový ráz objektu bude odpovídat danému účelu a charakteru 
provozu, tzn., půjde o objekt s typologickými znaky zemědělského zařízení. Jako pohledové 
materiály se uplatní beton bez povrchové úpravy, ocelová konstrukce, dřevo a vláknocementová 
střešní krytina, plech. Novostavba stáje je navržena pro volné ustájení býků v plochých 
zaroštovaných kotcích. V hale bude celkem 20 kotců po 10 ks býků. Středem stáje prochází 
podélně krmný stůl a na něj z obou stran navazují jednotlivé kotce. Kejda bude prošlapávána 
rošty a skladována v podroštovém prostoru (tzv. slalom systém), jedná se o podroštové kejdové 
vany o hloubce 2,6 m pod celou zaroštovanou plochou kotců, kde bude skladovací kapacita min. 
na 6 měsíců. Kejdové kanály budou provedeny z vodostavebního (nepropustného) betonu, který 
zabraňuje úniku skladované kejdy do podzemí. Na vnější podélné stěny budou navazovat 
přeháněcí uličky šíře 1 m, které budou přestřešeny přesahem střechy. Naskladňování a 
vyskladňování býků bude probíhat přes přeháněcí uličky umístěné po obou stranách stáje. 
Hrazení jednotlivých kotců je tvořeno ocelovými svařenci ze silnostěnných trubek. Hrazení je 
kotveno přes platle k roštové podlaze. Hrazení bude vysoké 1,7-2,2 m. Všechny kotce jsou ve 
vnější stěně přeháněcí uličky vybaveny brankou. Napájení býků bude zabezpečené pomocí 
vyhřívaných nerezových napájecích žlabů napojených na rozvod vody a umístěných v hrazení 
mezi jednotlivými kotci. Na krmném stole budou pro zakládání krmiva oboustranně provedeny 
pásy kyselinovzdorné stěrky např. “UCRETE“. U východního štítu stáje bude umístěna výdejní 
plocha 6 x 5 m pro stání přepravních prostředků na odvoz kejdy. Jedná se o izolovanou plochu. 
Přívod elektřiny do stáje bude řešen novými vnitrofaremními rozvody ze stávajících přípojných 
bodů na farmě. Uvnitř stáje budou provedeny elektro rozvody k napájecím žlabům, osvětlovacím 
tělesům, technologickým prvkům míchání a čerpání kejdy. Bude proveden nový hromosvod, 
zemnění a ochranné pospojení celého objektu a technologických celků. Rozvody vody budou 
provedeny z nového vrtu k vyhřívaným napájecím žlabům ve stáji. Ze všech ustájovacích míst je 
volný přístup ke krmnému stolu, k napájecím žlabům. Krmení bude zakládáno krmným vozem 
na krmný stůl. 



 

 

Čís. jednací: KUJI 66596/2023 OZPZ 993/2023 

Číslo stránky: 3 

SO 02 Silážní žlab   
 
V rámci stavby stáje bude realizován i nový tříkomorový silážní žlab o půdorysných rozměrech 
50 x 31,2 m, který bude sloužit pro uskladnění krmiva. Jedná se o betonovou odizolovanou 
plochu rozdělenou a ohraničenou betonovými stěnami výšky 3 m s kapacitou 3 750 m3 
uskladněného krmiva. 
 
SO 03 Jímka 
 
Nová jímka je umístěna na volné ploše severozápadně od SO 01. Jedná se o zapuštěnou 
kruhovou betonovou monolitickou jímku určenou ke skladování kontaminovaných dešťových vod 
z plochy silážního žlabu a z výdejní plochy. Kapacita jímky je 550 m3, průměr 14 m, výška 4 m, 
užitná hloubka 3,6 m. Jímka je navržena z vodotěsného betonu. U jímky bude umístěna výdejní 
plocha 6 x 5 m pro stání přepravních prostředků na odvoz skladovaného materiálu. Jedná se o 
izolovanou plochu.  

 
Z hlediska § 4 odst. 1 písm. c) zákona o EIA se jedná o záměr uvedený v příloze č. 1, bodě 69, 
kategorii II zákona o EIA (Zařízení k chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích 
jednotek /1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti/).  
 
V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona o 
EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl dle § 22 písm. a) zákona o EIA 
Krajský úřad Kraje Vysočina (dále též „příslušný úřad“), který na základě informací uvedených 
v oznámení záměru, vyjádřeních k oznámení a kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA 
rozhoduje dle § 7 odst. 6 zákona, že záměr  
 
 

„Stáj pro výkrm býků - Chyška“ 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona o EIA 

 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA 

Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a obyvatelstvo nebudou významné s  ohledem na 
charakter záměru a jeho lokalizaci v území. Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a 
veřejné zdraví nebyly v oznámení záměru vyhodnoceny jako negativní, které by nadměrně, tj. 
nad rámec platných limitů, ovlivňovaly okolí záměru. Na základě oznámení a vyjádření 
k oznámení lze konstatovat, že intenzita zásahů do složek životního prostředí nebude 
významná. Po předložení projektové dokumentace bude záměr dále řešen v  následných 
samostatných řízeních vedených podle „složkových zákonů“ (např. schválení havarijního plánu 
vodoprávním úřadem). Vlivy na zájmy chráněné zákonem o EIA jsou jednoznačně určeny a není 
tedy třeba je v dalším procesu posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat.  

I. Charakteristika záměru 

Záměrem je stavba stáje pro odchov býků a výstavba silážního žlabu s  jímkou na poz. p.č. 30 a 
398/1 v k.ú. Chyška. Ve stáji bude celkem 20 kotců pro 10 ks býků. Kejda bude prošlapávána 
rošty a skladována v podroštovém prostoru se skladovací kapacitou min. na 6 měsíců (za rok 
bude vyprodukováno 2 568 t kejdy). U východního štítu stáje bude umístěna izolovaná výdejní 



 

 

Čís. jednací: KUJI 66596/2023 OZPZ 993/2023 

Číslo stránky: 4 

plocha pro stání přepravních prostředků na odvoz kejdy. Výdejní plocha je vyspádována  a 
odkanalizována do nové zapuštěné kruhové jímky betonové monolitické jímky o kapacitě 550 
m3. Kejda vyprodukovaná ve stáji bude aplikována na obhospodařované pozemky. Dešťové 
vody z nových nekontaminovaných zpevněných ploch (střecha) budou vsakovány na pozemku 
investora. Oproti původnímu stavu (9 000 m3/rok) se spotřeba vody navýší o 3 650 m3/rok. 
Zásobování bude zajištěno z nového vodního zdroje (vrtu) poblíž stáje. Voda pro zaměstnance 
je řešena napojením na vodovod ve správě ČEVAK a.s. Farma bude dopravně zpřístupněna 
nadále vjezdem po místní účelové komunikaci vedoucí k seníku a navazující na silnici II/348. 
V rámci zpřístupnění nových staveb budou provedeny zpevněné plochy. Zatížení dopravní sítě 
vyvolá naskladnění krmiva (jednorázově) do areálu (uskladnění siláže, senáže 84 jízd/rok). 
Denní maxima budou dosahována v průběhu naskladňování silážních žlabů (15 souprav, tj. 30 
obousměrných jízd) během jednoho dne. Naskladňování senáže probíhá v průběhu max. 3 dnů 
v roce, siláže max. 4 dnů v roce. V průměru se doprava bude pohybovat na úrovni 1 soupravy 
za den. Průběžně budou dováženy šroty, minerální doplňky apod. Dále dochází k manipulaci se 
zvířaty, cestám personálu, veterináře apod. Ve fázi výstavby lze předpokládat např. odpady 
druhu směsi nebo oddělené frakce betonu a cihel, zemina a kamení, železo a ocel, dřevo, obaly 
Ve fázi provozu lze předpokládat vznik odpadů např. zářivky, plasty, jiná nepoužitelná léčiva. 
Chov skotu není provoz, v němž by aktuálně hrozilo významné nebezpečí havárie. Za riziko 
může být považováno znečištění vod (bude nutné zajistit nepropustnost podlah ve stáji, jímek a 
silážního žlabu). Riziko znečištění vod při aplikaci statkových hnojiv (kejda) bude ošetřeno 
aktualizovaným plánem organického hnojení.  
 
II. Umístění záměru 

Záměr bude realizován severovýchodně od plochy původního areálu na pozemcích p.č. 30 a 
398/1 v k.ú. Chyška.  Dle údajů Českého statistického úřadu má Městys Úsobí, jehož je Chyška 
místní částí katastrální výměru 1297 ha, počet obyvatel 694.  Po provedeném přepočtu na 
plochu 1 km2 byla zjištěna hustota zalidnění 54 obyvatel/km2. Dle údajů Českého statistického 
úřadu je tato hustota pod průměrnou hustotou zalidnění v ČR, která je 133 obyvatel/km2. 
Nejedná se tedy o území hustě zalidněné.  

Dle vyjádření úřadu územního plánování se záměr „Stáj pro výkrm býků – Chyška“ na 
pozemcích parc. č. 30 a část parc.č. 398/1 v k.ú. Chyška dle schváleného Územního plánu 
Úsobí, ve znění změn č. 1 a 2 nachází v zastavěném území na ploše VZ-výroba zemědělská. Za 
dodržení podmínek funkčního využití stanovených územním plánem pro plochy VZ-výroba 
zemědělská není záměr v rozporu s platným Územním plánem Úsobí (vyjádření Městského 
úřadu Havlíčkův Brod, odbor rozvoje města, úsek  územního plánování a GIS ze dne 26. 4. 
2023, zn. MHB_ORM/66/2023/Čej-5 JID 40574/2023/muhb). 

Významný vliv záměru na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění, vyloučen stanoviskem Krajského úřadu Kraje Vysočina vydaným dne 3. 5. 
2023 pod čj. KUJI 46818/2023 OZPZ 28/2023. 

Vzhledem k charakteru záměru a jeho lokalizaci lze vyloučit potenciálně významné vlivy 
přesahující státní hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu o EIA 

Vlivy na obyvatelstvo včetně sociálně ekonomických vlivů 
 
Negativní ovlivnění obyvatel v blízkosti záměru během výstavby (prašnost, hluk) je vzhledem 
k rozsahu stavby nevýznamné a časově omezené. Emise prachových částic při manipulaci se 
stavebními materiály a pojezdu vozidel lze eliminovat vhodnou organizací výstavby (zkrápění, 



 

 

Čís. jednací: KUJI 66596/2023 OZPZ 993/2023 

Číslo stránky: 5 

úklid vozovek). Za nejzávažnější problém živočišné výroby lze označit znečištění ovzduší 
amoniakem a pachovými látkami. Do ochranného pásma vypočteného z hlediska možného 
působení emisí amoniaku, v němž je mj. zohledněna použitá technologie, větrná růžice, 
umístění stájí v lokalitě, obytná zástavba nezasahuje.  Záměrem nevznikne žádný nový zdroj 
hluku, který by mohl významným způsobem ovlivnit stávající situaci. Vzhledem ke vzdálenosti 
obytných objektů více než 90 m od nové stavby a odclonění stávajícími objekty je zřejmé, že 
hygienický limit bude dodržen. Nad hodnotu povoleného hygienického limitu nebude chráněnou 
zástavbu  zatěžovat ani  hluk z obslužné dopravy. Obsluhu budou zajišťovat stávající pracovníci. 
Vlivy na obyvatelstvo nebudou významné.  
 

Vlivy na ovzduší a klima  

Zdrojem znečišťování ovzduší budou emise amoniaku a pachových látek z  chovu 
hospodářských zvířat. Celková projektovaná roční emise amoniaku (emise z areálu + emise 
z hnojených zemědělských ploch) bude představovat 2 900 kg. Pro novou stáj je uvažováno se 
zavedením snižujících technologií – ustájení na roštech. Vliv emisí ze stáje se projeví uvnitř 
ochranného pásma areálu, které je v oznámení vypočteno, a které nezasahuje obytnou 
zástavbu. Produkce znečišťujících látek z dopravy bude velice nízká, v praxi obtížně měřitelná, 
z pohledu znečištění ovzduší nevýznamná (prašnost nejen při výstavbě lze omezit zkrápěním 
zpevněných ploch, úklidem komunikací). Z hlediska vlivu posuzovaného záměru na kvalitu 
ovzduší a z hlediska klimatu nebudou vlivy provozu významné.   
 
Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 
 
Výstavba stáje nepředstavuje vznik nového zdroje hluku v území, který by mohl významným 
způsobem ovlivnit stávající akustickou situaci. Posuzovaným záměrem nedochází k instalaci 
žádných nových stacionárních zdrojů hluku ani k přiblížení chráněných venkovních prostorů 
staveb ke zdroji hluku (nejbližší venkovní chráněný prostor staveb se nachází ve vzdálenosti cca 
90 m od plánovaného záměru – rodinný dům č.p. 18 Chyška). V noční době nebude v rámci 
nové stáje žádný zdroj hluku provozován, stáj má přirozenou ventilaci. Z hlediska vlivu hluku z 
dopravy je za nejzásadnější třeba považovat dovoz krmiva (siláž, senáž) 2 x za rok v průběhu 
cca 5 dni s denním maximem 15 souprav, odvoz kejdy s denním maximem 10 souprav.. 
Posuzovaným záměrem nedojde k významnému navýšení dopravy v areálu a na komunikaci 
II/348 (provoz záměru vyvolá v průměru navýšení o 1 soupravu za den). Vzhledem k celkové 
dopravní zátěži na komunikaci II/348, která ve sčítacím úseku č. 5-5096 činila v roce 2020 
průměrně 372 vozidel/24 hod. se jedná o nevýznamný vliv. Záměr nebude zdrojem 
neionizujícího záření a vzhledem ke vzdálenosti nejbližších chráněných venkovních prostorů 
staveb ani významným zdrojem vibrací. 
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 
 
Realizací záměru nedojde ke změně odtokových poměrů. Odpadní vody charakteru močůvky ve 
stáji nevznikají (močůvka je obsažena v produkci kejdy). Dešťové vody ze střech budou 
odváděny na terén a vsakovány. Silážní žlab a výdejní plocha budou odvodněny do skladovací 
jímky. Na výdejní ploše budou zachyceny veškeré možné úkapy, ke kterým může dojít v době 
čerpání do dopravního prostředku. Výdejní plocha je vyspádována a odkanalizována zpět do 
jímky, na výjezdu z výdejní plochy je provedeno spádové oddělení vlastního výdejního místa a 
přilehlých komunikací, které zamezí vytékání úkapů mimo toto výdejní místo a přítok povrchové 
vody z okolních ploch. Areál se nachází mimo evidovaná ochranná pásma vodních zdrojů. 
Katastrální území Chyška je zranitelnou oblastí dle nařízení vlády č. 262/2012 Sb. Vliv záměru 
na vody nebude významný. 
 
 



 

 

Čís. jednací: KUJI 66596/2023 OZPZ 993/2023 

Číslo stránky: 6 

Vlivy na půdu 
 
Záměr je umisťován na pozemky p.č. 30 a 398/1 v k.ú. Chyška, které jsou dle KN vedeny jako 
zahrada a trvalý travní porost. Pozemky pro výstavbu jsou součástí ZPF, dojde tak k záboru 
zemědělské půdy (vynětí v rozsahu cca 0,7 ha).  Půda v místě záměru je zařazena do BPEJ 
8.50.01 ve III. třídě ochrany. Dotčeny nebudou pozemky určené k plnění funkcí lesa. Vlivy na 
půdu (III. třída ochrany) u záměru zemědělské prvovýroby, jehož umístění je v sousedství 
původního areálu nebudou významné.  
 
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
 
V území dotčeném stavbou se nenachází chráněná ložisková území či dobývací prostory. K 
významnému ovlivnění horninové prostředí nedojde.  
 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
 
Záměr je realizován částečně na ploše původního zemědělského areálu. Stavebně budou 
dotčené plochy, které nelze považovat za biologicky rozmanité. Z hlediska biodiverzity jsou 
zásadní lokality sousedící s bloky zemědělské půdy a sice doprovodná zeleň podél vodotečí, 
komunikací, rybníky apod., do nichž záměr nezasahuje. Nedochází ke kontaktu se zvláště 
chráněným územím, přírodním parkem ani k zásahu do významného krajinného prvku či 
skladebného prvku územně ekologické stability. Vlivy záměru na faunu, flóru a ekosystémy 
nebudou významné. 
 
Vlivy na krajinu 
 
Nová stáj nebude v krajině výrazně pohledově exponovaná. Stavba bude umístěna do prostoru  
mělkého údolí, uplatní se i  zeleň. Záměr se nebude uplatňovat v dálkových pohledech.  
Příslušný úřad se shoduje s názorem zpracovatele oznámení na  akceptovatelnosti záměru 
z hlediska ovlivnění krajinného rázu, který nebude významný.  
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
 
Záměr není umístěn v prostoru, který by mohl být označen jako významné území historického, 
kulturního nebo archeologického významu.  
 
2. Úkony před vydáním rozhodnutí  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 12. 5. 2023 
oznámení záměru „Stáj pro výkrm býků - Chyška“ od oznamovatele, kterým je Farma Chyška 
s.r.o., IČO 19287607.  Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl spolu s oznámením rozeslán dne 
19. 5. 2023, čj. KUJI 51747/2023. Oznámení bylo zveřejněno na internetu v informačním 
systému EIA (http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1222) a informace o něm byla 
zveřejněna dle § 16 zákona o EIA dne 22. 5. 2023 na úředních deskách: Kraje Vysočina, 
Městyse Úsobí. K oznámení se nevyjádřila veřejnost, dotčená veřejnost.  

3. Podklady pro rozhodnutí 

Oznámení zpracované v květnu 2023 dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA Ing. Radkem Přílepkem 
(držitel autorizace dle § 19 odst. 1 zákona o EIA). Vyjádření uvedená v bodu 4.     

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření k oznámení příslušný úřad obdržel v průběhu 
zjišťovacího řízení  

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1222


 

 

Čís. jednací: KUJI 66596/2023 OZPZ 993/2023 

Číslo stránky: 7 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství vydal stanovisko dne 14. 
6. 2023, čj. KUJI 61245/2023 z hlediska ochrany ovzduší  

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí vydal vyjádření dne 16. 6. 2023, čj. 
MHB_OZP/1247/2023/RK 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě vydala vyjádření dne 16. 6. 2023, 
čj. KHSV/12568/2023/PE/HOK/Tům 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod vydala vyjádření dne 7. 
6. 2023, čj. ČIŽP/46/2023/3320 

Povodí Vltavy, s.p. vydalo vyjádření dne 14. 6. 2023, zn. PVL-42239/2023/240-Gá 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení  

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství vydal stanovisko, v němž 
z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší s realizací záměru upozorňuje, že se 
jedná o zdroj znečišťování ovzduší neuvedený  v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší. 
Provoz zdroje není podmíněn získáním povolení provozu dle § 11 odst. 2 písm. d) zákona o 
ochraně ovzduší a není tudíž povinností zpracovávat provozní řád. Orgán ochrany ovzduší též 
upozornil, že závazné stanovisko k umístění, provedení nebo užívání stavby zdroje znečišťování 
ovzduší není navazujícím řízením podle § 9b zákona o EIA.  
Vypořádání: 
Stanovisko neobsahuje požadavek na další posuzování dle zákona o EIA. Upozornění odkazuje 
na legislativu v oblasti ochrany ovzduší.  
 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí vydal souhrnné vyjádření, které je bez 
připomínek. Nebyl uplatněn požadavek na další posuzování  dle zákona o EIA, vliv záměru na 
životní prostředí postačí ošetřit  v následně vedených řízeních (např. územní a stavební řízení).  
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.  
 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod uvedla, že nepožaduje 
další posuzování dle zákona o EIA.  
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.  
 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě uvedla, že nepožaduje záměr 
projednat dle zákona o EIA.  
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.  
 
Povodí Vltavy, s.p. jako správce povodí uvedlo, že nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat 
dle zákona o EIA.   
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.  
 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA a dotčené územní samosprávné celky 



 

 

Čís. jednací: KUJI 66596/2023 OZPZ 993/2023 

Číslo stránky: 8 

odvolání k Ministerstvu životního prostředí prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, 
odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o 
EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání.  
 

V Jihlavě dne:  29. 6. 2023 

 
 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kraj Vysočina, Městys Úsobí se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 
určeném po dobu stanovenou zákonem o EIA (min. 15 dnů) a poté o zaslání potvrzení o 
vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina a 
zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou. 

Datum vyvěšení:         Datum sejmutí: 

…………………         ………….......... 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí
  
 
Razítko:      Razítko: 
 
 



 

 

Čís. jednací: KUJI 66596/2023 OZPZ 993/2023 

Číslo stránky: 9 

Rozdělovník   
 
Datovou schránkou 
 
Účastník řízení (oznamovatel) 
 
1. Farma Chyška s.r.o., Chyška 19, 582 53  ÚSOBÍ 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2.  Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství – zde 
 
Datovou schránkou 
 
3. Městys Úsobí, 582 54  ÚSOBÍ 
 
Dotčené orgány: 
 
4. Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
Datovou schránkou 
 
5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01   JIHLAVA
   
6. Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, Havlíčkovo nám. 57, 580 61  

HAVLÍČKUV BROD 
 
7. Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

HAVLÍČKUV BROD 
 
8. Krajská veterinární správa, Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, inspektorát Havlíčkův 

Brod, Smetanovo nám. 279, 580 01  HAVLÍČKUV BROD 
 
Na vědomí :  
 
Datovou schránkou  
              
9. Městský úřad Havlíčkův Brod, stavební úřad, Havlíčkovo nám. 57, 580 61   
 HAVLÍČKUV BROD  
  
10.Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 22  PRAHA 
 
   
 


		2023-06-29T06:51:09+0000




